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Mötet pågick kl. 09.00 – 16.15 
 
Mötesordförande var rektor Johan Sterte. 
 

1. Öppnande 
Johan Sterte hälsade mötesdeltagarna välkomna och öppnade mötet. 
 
2. Fastställande av agenda 
Agendan fastställdes efter smärre justeringar. 
 
3. Projektledaren har ordet 
Avgående projektledare Lars Aronsson gav sin kommentar till arbetet i den strategiska 
alliansen. Han uttryckte bland annat sin uppfattning att det pragmatiska anslaget varit ett 
bra arbetssätt hittills och att det nu är dags att skapa en tydlig idé om hur en framtida 
samverkan skall gestalta sig. En genomtänkt idé när det gäller storleken på olika miljöer i 
organisationen efterfrågades – såväl över- som underkritiska gränser för forskargrupper 
och övrig organisation bör beaktas. Vidare menade han att det är viktigt att ha en öppenhet 
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inom organisationen, för att ibland styra mot mer enhetliga kulturer, ibland låta flera 
kulturer verka samtidigt. Slutligen konstaterade Lars Aronsson att Anders Flodströms 
uttalande under sommaren bör uppfattas som en riktningssignal som påminner om allvaret 
i samverkan. 
 
Inger Johansson rapporterade att den arbetsgrupp som samverkar inom området vård-
vetenskap träffades den 27/8 för att stämma av och gå vidare med det fortsatta arbetet. 
 
En övergripande statusrapportering av delprojekten efterfrågades som ett värdefullt inslag 
på styrgruppsmötena. Detta läggs in som en punkt på nästa mötes agenda. 
 
Vidare rapporterades att yrkeslärarutbildningen har startat. Johan Sterte fick i uppdrag att 
kontakta Lars-Olof Nilsson angående avtalsskrivning och formellt utseende av projekt-
ledare för det fortsatta projektet. 
 
4. Organisation för kompetensutvecklingsfrågor i sydost 
Monica Danielsson, personalchef vid Högskolan i Kalmar, presenterade det förslag till 
kompetensutveckling i sydost som tagits fram av en projektgrupp bestående av personal-
cheferna vid de tre lärosätena. 
 
Monica Danielsson framhöll inledningsvis att man sedan tidigare sett positiva effekter av 
en gemensam kompetensutveckling, såtillvida att de kontakter och nätverk som skapas 
leder till att även andra frågor reses och nya kontaktnät uppstår. När det gäller före-
liggande förslag görs en avgränsning mot den kompetensutveckling som sker inom 
ämnesområdena; denna sker på institutionerna och är inte föremål för en gemensam 
policy. 
 
Förslaget innebär i korthet att en gemensam policy för kompetensutveckling fastställes av 
styrgruppen för Akademi sydost, liksom årliga handlingsplaner, efter förslag från en 
gemensam Kompetensutvecklingsgrupp sydost. För att strukturera och planera arbetet 
behövs förstärkning motsvarande en heltidsanställning under ett år. 
 
Styrgruppen ställde sig positiv till förslaget och beslöt efter diskussion att avsätta medel 
enligt föreliggande förslag, under förutsättning att arbetsgruppen inkommer med en plan 
för ettårsperioden för hur medlen skall användas och vilka mål som skall uppnås. 
 
5. Ekonomiadministrativ hantering inom Akademi sydost 
Åsa Mannesson, ekonomiansvarig vid Akademi sydost-kansliet, redogjorde för de 
principer för ekonomiadministration som föreslås gälla för hanteringen inom Akademi 
sydost. Även om representanter för ekonomiavdelningarna vid respektive lärosäte har 
träffats och diskuterat frågan, föreligger behovet av formalisering, eftersom det är många 
personer som är inblandade. Ett förslag har därför utarbetats och presenterades vid mötet. 
 
Styrgruppen uttryckte sin uppskattning över att hanteringen av ekonomin formaliseras 
enligt förslaget och beslöt att anta principer för ekonomiadministrationen enligt före-
liggande dokument. 
 
6. Uppdatering från och kommunikation av organisationsprojektet 
Styrgruppen diskuterade, tillsammans med Charlotte Helmersson, utformningen av en 
kommunikationsplan för organisationsprojektet. Konstaterades att planerna för 
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kommunikation av organisationsprojektet och visions- och strategiprojektet måste 
utarbetas integrerat. 
 
Styrgruppen beslöt att förlänga projekttiden för organisationsprojektet med två veckor. 
 
Styrgruppen beslöt vidare att ett extra styrgruppsmöte skall äga rum den 15/10, kl 08.00–
14.30 i Karlskrona, till vilket Lars Ekholm skall kallas. Vidare skall styrelseordförandena 
kallas till ett möte på kvällen den 31/10 med rektorerna. Styrgruppsmötet den 1/11 skall 
ägnas helt åt visions- och organisationsprojektens slutrapporter. Margareta Petersson och 
Lars Ekholm skall kallas till detta möte, liksom styrelseordförandena. Projektledarna skall 
också kallas till det gemensamma styrelseseminariet den 30/11 i Karlskrona. 
 
7. Rapportering från informationsstrategiska rådet 
Charlotte Helmersson redogjorde för arbetet i informationsstrategiska rådet, varifrån hon 
bland annat kunde meddela att konkreta kommunikationsplaner för de två stora pågående 
projekten håller på att utarbetas, liksom en kommunikationsplan för det kommande årets 
arbete. Bland de konkreta aktiviteter som är aktuella nämndes den gemensamma kata-
logen för utbildningar på avancerad nivå. Charlotte Helmersson meddelade också att 
rekryteringen av en informatör till Akademi sydost-kansliet pågår. 
 
8. Kompletterande mötesplanering 
Då inte alla datum för höstens aktiviteter kunde fastställas vid det förra styrgruppsmötet 
kompletterades nu mötesplaneringen enligt följande: 
 
10/10 Seminarium om lärarutbildningen Ca 09.00–15.00  Växjö 
 
8/11  Konferens om vårdvetenskapen  Lunch plus   Kalmar 

eftermiddag 
 

30/11 Gemensamt styrelseseminarium  Förmiddag   Karlskrona 
 
Påpekades från styrgruppen att kansliet måste se till att fastställda datum för möten 
skyndsamt meddelas berörda personer. 

 
9. Studieresa 
Inger Johansson delade ut program för studieresan till Skottland i oktober och bad 
deltagarna fundera över de föreslagna frågeställningarna inför torsdagens seminarium. 
Rektorerna ombeds att göra en fem minuters presentation av sina respektive lärosäten. 
Johan Sterte presenterar Akademi sydost. 
 
Till styrgruppsmötet på Kastrup skall remissversionen från visionsprojektet finnas 
tillgänglig. 
 
10. Samordning av distansutbildning inom Akademi sydost 
Alastair Creelman, HiK, och Peter Knutsson, Vxu, presenterade idéer kring samordning 
av distansutbildning i sydostregionen. Bland annat menade man att distansutbildningen 
skulle kunna utgöra en viktig strategisk del av lärosätenas arbete, och att ett mål fastställt 
inom ramen för Akademi sydost skulle tydliggöra inriktningen på arbetet. Berörings-
punkterna med IT-organisationen påtalades. 
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Styrgruppen ser positivt på arbetet med en samordning av distansutbildningen och 
uppdrog åt projektgruppen att initiera vidare diskussion. 
 
11. Gemensam verksamhet inom området fysik 
Mot bakgrund av i första hand sjunkande ansökningstal i grundutbildningen under de 
senaste åren ser fysikämnet samordning och samarbete i sydost som en möjlighet att 
bibehålla kompetens inom området. Eije Karlsson och Conny Sjögren, Vxu, presenterade 
ett förslag som bygger på att fysikämnet finns kvar på alla tre orterna, då det utgör ett 
stödämne i flera utbildningsprogram. Möjligheten att rekrytera studenter tros också bli 
större då en samverkan innebär ett större ”skyltfönster” ut mot presumtiva studenter. 
 
Styrgruppen ställde sig positiva till att ämnet tar initiativ till att skapa en kreativ miljö, och 
menade att samordningen inom fysikämnet bör ske på samma sätt som övriga delprojekt 
inom Akademi sydost. Styrgruppen uppdrog åt Staffan Carius att utarbeta en projektplan 
samt föreslå projektledare. 
 
12. Konsekvensanalys av gemensamt takbelopp 
Diskussion om möjligheten att ett gemensamt takbelopp fastställs för lärosätena inom 
Akademi sydost. Frågan är komplicerad då det handlar om tre myndigheter, och 
styrgruppen konstaterade att frågan inte tycks vara aktuell. 
 
13. Uppföljning av debatten om lärosätenas framtida organisering 
Styrgruppen diskuterade den senaste tidens debatt om sammanslagning av lärosäten, bland 
annat med utgångspunkt ifrån vad ett nytt resursfördelningssystem skulle kunna innebära. 

 
14. Införande av ECTS-betyg 
Frågan om ECTS-betyg har väckts av bland annat studentkåren vid Vxu och av Malin 
Blom vid planeringskansliet, Vxu. Malin Blom konstaterade att betygsfrågan varit föremål 
för intensiv diskussion i inledningen av Bologna-arbetet, men att den sedan inte fått så 
stort fokus, sedan det stod klart att införandet av ECTS-betyg skulle ske på frivillig väg. 
Vid Växjö universitet har man nu fattat beslut att ECTS-betyg skall utdelas på studentens 
begäran. 
 
Styrgruppen var enig om att en gemensam hållning i betygsfrågan skulle vara värdefull. 
Styrgruppen beslöt därför att skapa ett delprojekt med syfte att utreda frågan om införande 
av ECTS-betyg. Alla tre lärosäten skall vara representerade med anställda och studenter. 
Uppdrogs åt Akademi sydost-kansliet att tillsammans med Malin Blom utarbeta en 
projektplan. Utredningen bör ha som mål att lägga fram ett förslag till den 15 mars. 
 
15. Rapportering Gemensam IT-organisation 
Jonas Everbrand, HiK, redogjorde för den senaste tidens arbete inom IT-projektet, varefter 
styrgruppens frågor och diskussion tog vid. Bland annat lyftes frågan om förankrings-
arbetet och nödvändigheten av interna diskussioner på lärosätena. 
 
Styrgruppen föreslog att frågan om gemensam IT-organisation lyfts till styrelserna den 
30/11, och att tiden fram till dess används till fördjupad förankring. En samordning inom 
områden av verksamheten där så är möjligt och önskvärt kan ske även dessförinnan. 
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16. Övrigt 
Avgående projektledare Lars Aronsson avtackades av styrgrupp och projektgrupp, som 
uttryckte sin uppskattning och önskade lycka till med det kommande arbetet. 

 
 
 
Antecknat av 
 
Ann-Sofie Ekelund 
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